

اعلامیه مورخ ۱۳۵۷/۱۰/۸ آیت‌الله العظمی شریعتمداری

بسم الله الرحمن الرحيم

ولاتهنوا ولا تحزنوا و انتم الاعلون ان كنتم مومنين

مبارزات وسیع و پردامنه و با شکوه ملت مسلمان محروم و رنج‌دیده ادامه دارد و روحانیت فداکار و مبارز شیعه نیز با استفاده از تعالیم عالی‌ه اسلام و پیروی از مکتب حیات‌بخش سالار شهیدان حضرت امام حسین علیه‌السلام که آنگونه بر علیه حکومت جور و غاصبانه بنی‌امیه قیام و با خون خود و یارانش اسلام و مسلمین را زنده کرد و حق را بر باطل غلبه داد قدم بر جای پای آن بزرگوار نهاده و با جانفشانی و فداکاری مبارزه علیه حکومت جابر و مخالف موازین شرعی و قانونی را رهبری می‌نمایند. در این موقعیت حساس و روزهای سرنوشت ساز در بعضی تضییقات که در وسائل اولیه زندگانی مردم می‌شود و زندگی را بر آنان دشوار می‌سازد، از یکطرف گذشت و فداکاری قابل ملاحظه ملت مسلمان قابل تقدیر و تشکر و احترام است و از طرف دیگر وظیفه روحانیت است که با هوشیاری هرچه تمامتر از دسائس و خدعه‌ها و نیرنگهایی که ممکن است برای به زانو درآوردن مردم و خسته نمودن آنها صورت گیرد با تمهیدات خردمندانه قاطعانه جلوگیری نمایند. لذا است که ما با تأکید بر اینکه اعتصاب نفت به عنوان مسالمت‌آمیزترین حربه برنده و قاطعی که در دست مردم می‌تواند به عنوان وسیله‌ای مؤثر برای از پا افکندن استبداد و استعمار و تسلیم آنان در برابر خواسته حقه ملت بکار گرفته شود لازم می‌دانیم که اختلالات در توزیع داخل نفت را که عمده‌مانند حربه‌ای بر علیه مردم استفاده می‌شود، رفع نماییم. به این منظور به جناب آقای مهندس مهدی بازرگان اختیار داده می‌شود که با تشکیل هیئتی از طرف ما در مراکز تولید و پالایش نفت با کارگران و کارمندان شریف و آزاده و غیر صنعت نفت مذاکره نموده و ضمن کشف حقایق و گزارش آن به شرح اینکه حکومت تضمین نماید:

- ۱- محیط کارگری و کارمندی صنعت نفت خالی از هرگونه ارباب و وحشت و اعمال خشونت کنونی باشد.
- ۲- مهندسین و کارمندان و کارگران شریف صنعت نفت آزاد شوند.
- ۳- تولید فقط به مقدار مصرف داخلی باشد.
- ۴- از صدور نفت به اسرائیل و آفریقای جنوبی و غیره جلوگیری بعمل آمده و از ذخیره نمودن آن به بهانه‌های مختلف خودداری شود.

قسمت داخلی مشغول بکار شده و این هیئت در امر تولید و توزیع داخل از طرف ملت نظارت نمایند تا با رهبری صحیح این اعتصاب بزرگ بتوانیم آن را کاربرتر و مؤثرتر نمائیم، ملت ایران نیز باید با اتکا به الطاف الهی هیچگونه نگرانی بخود راه نداده مبارزه را بنحو مشروع و منطقی با عزمی راسخ و تصمیمی خلل‌ناپذیر تا آخرین لحظات آن ادامه دهند و بدانند در پرتو لطف خدا با جنبش ملهم از اسلام

و مراجع عظام روزگار ظلم و طغیان سپری خواهد شد، ضمناً روز شنبه ۲۹ محرم الحرام ۹۹ = ۵۷/۱۰/۹ را که سالروز کشتار وحشیانه شهر مذهبی قم و چهلمین روز حادثه اهانت به حرم مطهر رضوی (ع) است اعلام عزای عمومی می‌نمائیم.

ربنا افرغ علينا صبراً و ثبت اقدامنا وانصرنا على القوم الكافرين.

۲۸ محرم الحرام ۹۹ = ۱۳۵۷/۱۰/۸

سید کاظم شریعتمداری